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§ 11 
Motion om att tillsätta en kommunal utredare gällande kriminalitet 
på stadens fritidsgårdar 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/1125 
 
Stadsdelsnämndens beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen och översänder den till kommunstyrelsen. 
 
Ärendet 
Peter Wallmark (SD) och Linnea Vinge (SD) har skrivit en motion angående 
kriminalitet på stadens fritidsgårdar. De vill att personal och besökare på stadens 
fritidsgårdar ska kartläggas utifrån belastningsregistret. Förvaltningen delar 
uppfattningen att det är viktigt att den personal som är anställd på stadens 
fritidsgårdar inte själva begår brott.  
 
Det är viktigt att det förebyggande arbete som bedrivs på stadens öppna 
mötesplatser för unga bedrivs på sådant sätt att det utgör en skyddsfaktor för de 
unga personer som deltar i verksamheten. Det finns behov av att kontinuerligt 
anpassa arbetet för att möta de utmaningar som finns hos en del av de ungdomar 
som staden når via fritidsgårdarna. Personalen behöver ha god kunskap om risk- 
och skyddsfaktorer och hur de ska arbeta för att öka skyddet och minska risken 
för negativ utveckling hos besökarna på fritidsgårdarna.  
 
En utredning är tillsatt för att utreda stadens samlade fritidsverksamheter som 
leds av Kulturnämnden i samråd med bl.a. stadsdelsnämnderna. Enskede-Årsta-
Vantörs stadsdelsförvaltning vill invänta resultatet av den utredningen innan fler 
utredningar tillsätts.   
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har redan idag en rutin för att 
begära in utdrag ur belastningsregistret inför en anställning på en öppen 
mötesplats och tycker att det är bra om kommunstyrelsen uppmanar alla 
nämnder att inhämta utdrag från belastningsregistret inför anställning på 
mötesplatser för unga ex. fritidsgårdar. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 
8 mars 2021. 
Dnr EÅV 2020/492. 
 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Yrkande 

1. Tobias Karlsson (SD) yrkade avslag på förvaltningens förslag till beslut, 
2. att bifalla motionen i sin helhet, samt 
3. att därutöver anföra 

 
Även om förvaltningen i huvudsak yttrar sig om motionen på ett positivt sätt blir 
det förvirrande när förvaltningen inte på ett tydligt sätt tar ställning till 
motionen. Med hänvisning till att en utredning är tillsatt av Kulturnämnden vill 
förvaltningen vänta tills den är klar innan de kan tänka sig att utreda enligt SDs 
motion. Kulturnämndens utredning har ett bredare uppdrag än den i SDs 
motion. Hur långt Kulturförvaltningens utredning har kommit framgår inte. 
 
I Göteborgsposten ställer man frågan till flera kriminologer om fritidsgårdar 
förebygger kriminalitet. Svaret blir att Fritidsgårdar kan öka trivsel, men det 
betyder inte att de förebygger kriminalitet. Vidare har psykologiforskaren 
Nikolaus Koutakis vid Örebro universitet studerat om det är fritidsgårdar som 
håller unga från att hamna i kriminalitet. Resultatet visar att det snarare kan 
vara tvärtom. En jämförelse gjordes mellan killar som vistats på fritidsgård och 
de som inte gjort det. Fritidsgårdskillarna förekom senare i livet oftare i 
polisens register, även när man justerat för socioekonomiska faktorer. 
Dessutom, när kommuner med och utan fritidsgårdar jämfördes, visade det sig 
att ungdomskriminaliteten inte skilde sig nämnvärt åt mellan kommunerna. Med 
förvaltningens inställning riskerar vi att tappa tempo i denna viktiga fråga.  
 
Vidare missförstår förvaltningen motionen när de i stycket ”Ärendet” på sida 2 
menar att syftet med undersökningen är att kartlägga om besökare och personal 
på fritidsgårdarna förekommer i belastningsregistret. 
 
Vad motionen föreslår är att kartlägga förekomsten av kriminalitet hos 
ungdomar och personal på fritidsgårdarna, redovisa resultaten för KF och att 
utdrag ur belastningsregistret ska krävas vid anställning på fritidsgårdarna. 
 
Yrkande 
Gustav Johansson (M) yrkade att nämnden ska besluta i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Gustav Johansson (M) ställde Tobias Karlssons (SD) yrkande mot 
sitt eget yrkande och fann att nämnden beslutar i enlighet med hans eget förslag. 
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Reservation 
Tobias Karlsson (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt eget 
yrkande. 


